
  
 
 
 

Ciit ttà   di   Mol ff e tt taC t à di M ol e ta  
 

Settore Demografia-Appalti-Contratti 
Su delega del Capo Settore  LL.PP. 

��� 
 
��� 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ISCRITTA AL  N.   93    ASSUNTA IN DATA  16.11.2006 

 
 
 
 

 
��� 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

Trattativa privata , ad esito di gara ufficiosa, per fornitura arredi per 
allestimento sede del corso universitario in 
      SCIENZE INFERMIERISTICHE. 

                                            Aggiudicazione definitiva alla Ditta  
                                           SANCILIO Francesco da Molfetta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Responsabile del procedimento : geom. Giuseppe de Pinto 
 

-1- 



  
 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP. 
 
PREMESSO CHE: 

• questo Comune deve allestire alcuni ambienti della Scuola Elementare E. 
Berlinguer per  la sede del corso universitario di “SCIENZE 
INFERMIERISTICHE”; 

•  Con lettera invito prot. n. 57719 datata  24 ottobre  2006 venivano invitate tutte 
le n. 46 ditte tratte dall’Albo Fornitori di fiducia del Comune alla cat. Forniture 
classe “Mobili ed arredi per Ufficio” a presentare offerta per la fornitura di che 
trattasi come da elenco  allegato al presente provvedimento; 

 
• Dette ditte di cui sopra   venivano invitate a presentare offerta in ribasso  rispetto 

all’importo a base d’asta  di €. 11.800,00 IVA esclusa per la fornitura di che 
trattasi entro il termine perentorio del 6 novembre 2006 (ore 13,00); 

•  
• Con telegramma prot. n. 59100 del 31.10.2006 , inviato a tutte le ditte invitate, si 

comunicava che circa le caratteristiche delle attrezzature richieste si dovevano 
intendere anche attrezzature similari a quelle indicate nelle caratteristiche 
tecniche inviate in allegato  alla lettera invito;  

•  
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
• rilevato dal verbale di gara tenutasi in data 07  novembre 06 che: 
•   n. 10 ditte hanno fatto pervenire il plico di partecipazione alla  gara:  

1. CLM ARREDO CONCTRACT  da Crispiano 
2. V.A.M.M. PUGLIA srl da Modugno 
3. PANGEA I.e T. da Molfetta 
4. TECNUFFICIO  da Bisceglie 
5. ARS UFFICIO da Molfetta 
6. SANCILIO Francesco da Molfetta 
7. S.E.C.A. srl da Trani 
8. BIEFFE srl da Bari 
9. UTILITY OFFICE da Bari 
10. GRUPPO GIODICART srl da Trani 
 

Che le predette ditte hanno offerto i seguenti  ribassi: 
 

CLM ARREDO CONCTRACT  offre il ribasso del   7,00% 
V.A.M.M. PUGLIA                     offre il ribasso del 22,50% 
PANGEA I.e T.                            offre il ribasso del 25,50% 
TECNUFFICIO                            offre il ribasso del 28,45% 
ARS UFFICIO                              offre il ribasso del 26,00% 
SANCILIO Francesco                   offre il ribasso del 44,00%          
S.E.C.A. srl da Trani                     offre il ribasso del 18,50% 
BIEFFE srl da Bari           ESCLUSA 

-2- 



  
UTILITY OFFICE da Bari                       offre il ribasso del 12,21% 
GRUPPO GIODICART srl da Trani        offre il ribasso del 19,00% 
 
La Ditta BIEFFE srl  è stata esclusa  in quanto il plico non è firmato sui 
lembi di chiusura. 
  

 
Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, pronunciare l’aggiudicazione  in 
favore della ditta SANCILIO Francesco da Molfetta per il ribasso offerto  ; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi degli 

artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A 
Per quanto in narrativa: 
 

 
1. Aggiudicare, in via definitiva, la somministrazione di che trattasi, alla  ditta 

SANCILIO Francesco da Molfetta, offerente il  ribasso del 44% sul prezzo posto 
a base d’asta di €. 11.800,00 oltre IVA verso il corrispettivo di €. 6.608,00 oltre 
IVA al 20% in uno 7.929,50   alle condizioni tutte previste nella lettera invito di 
cui in premessa. 

2. Impegnare la somma di €.  7.929,50 come segue:  (v. attestazione allegata) 
 
 

 
3. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione, con onere a carico della predetta ditta aggiudicataria. 

 
4. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli Uffici Contratti, 

Ragioneria e LL.PP. , quest’ultimo ai fini della fornitura  di che trattasi. 
 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 
al Settore LL.PP. ed agli Uffici Contratti, al Sett. Econom.Fin., ed al 
responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 

 
6. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 



  
 
 
 

-4- 


	Città di Molfetta 
	 
	Settore Demografia-Appalti-Contratti 
	 
	Determinazione Dirigenziale 
	 


